
1 
 

平成２６年５月２７日 

  保護者各位 

 

江別市立江別小学校 

校長 黒川 淳司 

 

大運動会のご案内 

 

すがすがしい青葉の季節となりましたが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃から、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき心からお礼申し上げます。 

さて、本校では、下記の通り、『大運動会』を開催いたします。児童会では、『あきらめるな！ 

勝利は君の目の前だ！！』をテーマに掲げ、４年生以上の児童で実行委員会を組織して、

準備を進めているところです。 

何かとご多忙のこととは存じますが、ご来場いただき、子どもたちの一生懸命がんばっている姿に温

かいご声援を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

■日 時  ６月７日（土）  

※① 雨天の場合は，８日（日）に順延となります。７日（土）は休業日です。 

※② ８日（日）も雨天の場合は，運動会は９日（月）に延期となります。また、

８日（日）が登校日（午前授業）となります。 

 予定通りの場合 順延の場合① 順延の場合② 

 ７日（土） 大 運 動 会 休み（週 休 日） 休み（週 休 日） 

 ８日（日） 休み（週 休 日） 大 運 動 会 登校日（午前授業） 

９日（月） 休み（振替休業） 休み（振替休業） 大 運 動 会 

１０日（火） 登校日≪弁当持参≫ 登校日≪弁当持参≫ 休み（振替休業） 

 

■会 場  本校グラウンド 

 

■当日の日程 

６：１５ 実施・延期の決定 
延期の場合 ⇒ ６：１５以降に 学級連絡 

６：３０ 花火合図 

７：４５ 係児童登校・準備作業開始 

８：１５ 児童登校 ８：３０まで 

９：００ 入場行進開始 

９：３０ 競技開始 

１２：００ 午前の部終了 ＊１・２年生は午前の部までの参加 

１３：００ 午後の部開始 

１４：２０ 全競技終了、閉会式 

１４：３５ 後片付け 

１５：００ 児童完全下校 

 

■雨天時の対応について 

○６：３０に花火が上がりません。 

○６：１５から、学校から「学級連絡網」で延期の連絡を流します。７：００までに、連絡網の

最後の家庭に届くように、ご協力をお願いします。 

※学校への電話での問い合わせはしないでください。学校からの家庭への電話連絡を優先するた



2 
 

めです。 

 

■駐車場について 

○車での来校は避けてください。 

＊路上駐車があり、周辺住民にご迷惑がかかっています。 

○車での来校が必要な場合は、以下のことをお願いします。 

＊校地内で駐車できるのは、校舎裏の小グラウンドのみです。 

＊出入り口の見通しが悪いので十分注意してください。 

＊校舎正面には職員が駐車していますが、緊急車両（救急車等）用に通路を空けておく必要があ

ります。一般の方の駐車はご遠慮ください。 

 

■その他 

○観覧席にはひもを張っています。ひもからグラウンド（トラック、フィールド）内へは入らない

でください。 

○ゴミ箱は用意しませんので、ゴミは持ち帰るようお願いします。 

○昼食は観覧席、体育館、前庭・理科園の芝をご利用下さい。 

○トイレは体育館側トイレを開放しますので、ご利用下さい。 

○築山には得点板を設置します。築山での観覧はご遠慮ください。 

○カメラ席を用意します。席取りをせず、撮影するときのみご活用ください。 

○学校敷地内は、禁酒・禁煙です。 

○苦手な方やアレルギーを持っている子がいますので、ペットの同伴はご遠慮ください。 

○終了後のテントや用具等の後片付けにご協力ください。 

○プログラムは、後日、できあがりましたらお届けいたします。 

○一般席の場所とりは、前日６日（金）午後５時からです。詳細は、後日、お知らせします。 

 

 

築山 

放
送
席 

観 客 席 (農協側) 

観 客 席 (体育館側) ↑ 

トイレ 


